
 
 
 
 
 

KONFERENCE ČSJ 2013 
 

26. ledna 2013 
 

Aula ČSTV 



Předkládá : Vladimír Dvořák   



Složení a práce Komise mládeže  

Členové Komise mládeže Schůze Komise mládeže 

 Michal Smolař 

 Boris Živný  

 Antonín Mrzílek 

 Václav Novotný 

 Pavel Schwarz 

 Pavel Hlubuček 

 Marek Směšný 

 Zdeněk Parůžek 

 Vladimír Dvořák  

 12.3 2012, Praha 

 17.4 2012, Praha 

 16.10 2012, Praha  

 1. 11. 2012, Praha 



Činnost Komise mládeže v roce 2012 
 Dopracování Koncepce rozvoje dětského a 

mládežnického jachtingu.  

 Tuto koncepci následně schválil VV ČSJ. 

 

 Pilíř č. 1 Rozvoj členské základny – nábor dětí a jejich 
základní výcvik. 

 

 Pilíř č. 2 Příprava závodníků pro olympijskou 
kampaň a metodická podpora závodního jachtingu 

 

 

 



Činnost Komise mládeže v roce 2012 
 Nastavení transparentních pravidel pro 

rozdělování podpory pro kluby a asociace lodních 
tříd, které vychovávají, respektive sdružují mladé 
jachtaře. 

 Podpora klubů vychovávajících mládež do 15 let 

 Příspěvek týmům (3 závodníci a trenér) za účast na 4 P 
pohárovém závodě a MČR 

 Přihlásilo se 12 klubů, příspěvek rozdělen mezi 11 klubů 

 

 Podpora vybraných lodních tříd prostřednictvím ALT 

 Cadet, 420, Evropa, Laser 4,7, Laser Radial, Laser Standard 

 Rozdělení financí dle počtu závodníků s licencí mládeže 
hodnocených  v celkovém pořadí pohárové soutěže 4P  

 

 



Činnost Komise mládeže v roce 2012 
 Provedení výběrového řízení na vedoucího 

Sportovního střediska ČSJ (SPS ČSJ) třídy Optimist  

 Otevřené výběrové řízení  

 Navržení navrhla VV ČSJ, aby středisko vedl zkušený 
okruhový jachtař Martin Kubový.  

 VV ČSJ tento návrh schválil.  

 Nastavení pravidel pro výběr dětí do SPS ČSJ a 
metodiky jeho práce 

 Maximálně 15 závodníků  

 12 dle „klouzavého“ žebříčku, 3 divoké karty schválené KVS ČSJ 

 Výběr 2x ročně 

 



Činnost Komise mládeže v roce 2012 
 Návrh koncepce lodních tříd a přechod mezi nimi – 

cesta jachtaře  

 „Základní linie“: 

 Laser 4,7 – Laser Radial - Laser Standard nebo Finn 

 420 – 470  

 

  „Odbočky“: 

 Evropa – „parkovací lodní třída“ než závodník dospěje  

 29er – nepropásnout nástup skifů  

 



Činnost Komise mládeže v roce 2012 
 Návrh strategie a principů fungování Sportovního 

centra mládeže od roku 2013  

 „A“ tým: 

 Vyprofilovaný závodník v lodní třídě zapojený do olympijské 
kampaně 

 účastní se některých částí tréninkového procesu s RD 

 

  „B“ tým: 

 závodník není vyprofilovaný v olympijské lodní třídě   

 omezená doba - každoročně předkládá KVS svůj tréninkový 
plán a plán přechodu na olympijskou třídu 

 KVS každoročně rozhodne, zda závodník zůstává v B týmu nebo 
jej vyřadí  

 



Hlavní události roku 2012 
•Zvýšení počtu v žebříčku ČSJ hodnocených závodníků 

lodní třídy Optimist na 188  

0

50

100

150

200

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012



Hlavní události roku 2012 
 Přibyly kluby vychovávající děti v lodní třídě Q se 

závodním týmem 

 TJ VM Hradisko, TJ Lanškroun – Vodní sporty, YC SK 
MONDI Štětí  

 



Hlavní události roku 2012 

•Zvýšení počtu závodníků třídy Q na 4P a MČR o 35% 

•Obnovené MČR v Q Team Race – účast 11 týmů 



Hlavní události roku 2012 

 Rozběh fungování SPS při VV ČSJ 

 Soustředění 

 Lago di Garda    9 dnů  březen/duben 

 Vranovská přehrada  4 dny květen 

 Lignano    4 dny červen 

 Lipno    4 dny srpen 

 Lago di Garda   8 dnů říjen  

 Mezinárodní IODA závody 

 Garda Meeting   duben 

 ME Lignano   červenec 

 Herbstpokal Schwerin  říjen 



Rozdělení podpory mezi ALT v roce 2012 

 Celkem rozděleno     187 500.-Kč  

 Cadet       56 604.-Kč 

 420      24 764.-Kč 

 Evropa      31 840.-Kč 

 Laser      12 382.-Kč 

 Laser Radial     33 608.-Kč 

 Laser 4,7     28 302.-Kč  

 

 



Rozdělení Individuální podpory 
významných sportovních výkonů v roce 
2012 

 Celkem rozděleno    150 000.-Kč  

 Ondřej Teplý    26 MEJ LaR  45  601.-Kč 

 Štěpán Novotný  28 ME  L  18 357.-Kč 

 Štěpán Sivý   18 MEJ Evropa 31 417.-Kč 

 Nikol Staňková   25 ME Q  28 269.- Kč   

 Kateřina Hálová a Eliška Vychová   39 ME Cad. 
       13 652 .-Kč  

 Vít Jebavý a Tadeáš Hejnic  40 ME Cad.  
        12 704 .- Kč  

 

 



Priority pro rok 2013 
Rozvoj členské základny  
 motivovat klubové trenéry ke spolupráci a vytvoření 

společně uznávané, rozvíjené a praktikované metodiky 
základního výcviku v dětských třídách (zejména ve třídě 
Optimist) 

 

 rozšířit síť klubů vychovávajících mládež o 2- 3 
v krajích, kde dnes takové kluby nejsou  

 

 zvýšit počet klubů o 2-3, které vychovávají mládež ve 2 
posádkových třídách   

 



Priority pro rok 2013 
Rozvoj výkonnostního jachtingu  

 
 podporovat soustředění organizovaná LT  

 

 rozšířit podporované LT o RS Feva a Splash   

 

 vytvořit systém přechodu dětí z tříd Q a Cadet, které 
nemají ambice pro vrcholový sport, do výkonnostního 
okruhového jachtingu 



Priority pro rok 2013 
Rozvoj vrcholového jachtingu  
 pokračovat v budování Sportovního střediska ČSJ třídy 

Optimist  

 využít toho, že MS je na Lago di Garda a ME na Balatonu 
k maximální účasti a získání zkušeností mladých závodníků, 
tak aby v roce 2014 2-3 dosáhli výkonnosti okolo 15 místa na 
ME. 

 Uplatnit nové principy fungování SCM   

 směrování prostředků na motivované závodníky a rozvinutí i 
2 posádkových lodních tříd. 

 dokončit provázání SPS ČSJ třídy Q s SCM a RD  

 Navázat na koncepci lodních tříd tak, aby vznikl ucelený 
treninkový systém. 



Děkuji Vám za pozornost 


